
INFORMATION SERVICE OF FREE CZECHOSLOVAKA

F.C.I.  Editorial Offices: Prague, Bern, Brussels, Hiíversum (Koband) Chicago
Copenhagen, Ludwigsburg (Gérmaay), Oslo, Stockholm, Washington

32RedclifřoSquare, LONDON, S.W.10 (Reg. No.663422) Telephone: FREMANTLE 94-ío

ČESKOSLOVENSKÉ 
NOVINY

VYDÁNÍ PRO ČS CAMPY

LUDWIGSBURG/NĚMECKO / 27.LEDNA 1950 ČÍSLO 4/50 II. ROČNÍK.

AKTUALITY; Fantastický plán

Právní výbor ameri
ckého penátu schvá
lil v úterý P4»led
na předlohu noveli- 
sace zákona 774/+o 
10 Aiasy proti 3ť 
Podle noveno z i5ní 
zákona 77+ mohou 
emigrovali do USA 
DP s a upr cnl í c i, 
kteří byli v iime- 
cku nebo Rakousko, 
do 1,ledna. 134 >.Cel 
ková kvóta se zvyš.u 
je na 3/0.000,Do to 
hoto čísla s-e za po 
cí láva asi 123.000 
osob,ktere jsou již 
v rámci zák.774/4fl 
v USA.Podle zprávy 
IP má se praxe nove 
lisovaného zákona ' 
postarali o to,aby 
se do USA nedošla- 
1 i komuxiis t é, mař - 
xisté a živly,které 
bojovaiy proti. USA. 
Senát má, projednat 
nový zákon v těch
to dnech"Rada svo-v
bodného Českoslo
venska napsala o 
vánocích všem sená
torům prosebný do
pis, který kladně 
odpověděla většina.
pána torů.+-++
HLEDÁME: Tomáš ť CMA
RA z Mdšurové na 
Slově isku,dále Lud
mílu Tesárkovou a 
její dvě dcery.JPQI

NOVÝ STÁT "DYPISTAN" PRO BEZDOMOVCE.

iíěmeckými novinami prošla zpráva, poi.le- níž ji
sty úředník Mezinárodní uprchl.ické organisac.e 
IRO vy pracoval fán. ta stický :;rt b•: ekt no zříze
ní nového,Spojeným národům podřízeného, stá
tu bezdomovců.0 projekt nového st'tu,který 
by se na.zýva, 1 DYPISTAH, je prý velký z'jera a. 
mluví se o jeho založení buď v Libyi nebo v 
Habeši,ci na Klimaticky 'příznivém ostrově 
Madagaskaru.

Z mnoha návrhů na řešení problému bezdomovců 
ue tento nejnovější projekt skutečně nejían- 
tastic tě jš.ím. Jako všechny dosavadní, i tento 
uévrlck velkoryse nedbá střízlivých sku.tečnos™ 
ti :kdo by mohl obrovskými a nezbytnými finan
čními prostředky přispět k založení nového a 
pochybného státu,která vláda by se vzdala 
svých území ve prospěch Dypistanu? -YTavío ná
vrh na zřízení tohoto státu ukazuje na první 
pohled neznalost skutečných poměrů mezi bez
domovci -lidmi vyvrženými až na. okraj lidské 
společnosti a demoralisovánými dlouhým živo
tem v nepřirozeném; a ničivém prostředí tábo
rů, ,

Zakládat Lypistany znamená Jen. překládat pal
čivý problém bezdomovců z místa na mésto a 
nikoli skutečně řešit tuto otázku,která ve 
své ppdstatě závisí na'vyřešení problému poli 
tické svobody a lidských práv v měřítku svě
tovém,Dokud tento politický problém současného 
ho světa nebude odstraušn,nezastaví.se obrov

ský proud uprchlíků ze zotročených zemí vý
chodu do svobodných zemí Západu.Dhešrr' uprch
líci touží navrátit se do svých zemí,nynější 
svůj stav považují z-a dočasný a nikdy nebudou 
skalnatý ostrov a nebo.úzký prur zemo mezi 
pobřežímaa pouští dobrovolně..povazevst za svou 
novou vlast; kdy by byli přinuceni hromadně osí
dlit projektovaný Dypistán,vznikl o by ve svě-



tě nové a ještě bolavější a neklidnější s+íedisko lidských vyděděn.^ 
eů,než jsou dnešní uprchlické tábory v domečku.,Svět by nebyl zba
ven otázky bezdomovců.
Problém uprchlíků má jen jedno řešení :Te velkých dějinných rozmě
rech a pro budoucnost zajištění lidských práv v kterékoliv zemi a 
v kterékoliv části světa každému človšku-a jako okamžité řešení: 
umožnění emigrace uprchlíků do svobodných zemí,rozptýlit je a po
skytnout jim tak příležitost k novému životu a k práci v normální 
problémem bezdomovství nenarušené společnosti.Lidé,kteří ztratili 
svobodu,vlast a posléze i v táborech poslední trosky lidské důstoj
nosti, nahromaděni na. jediném místě i Když zdánlivě vznešeným nái> 
zvsm "obyvatel samostatného Dypistanu"-by se stali nepochybně první 
mi a nejvášnivějšémi nepřáteli svého vlastního státu,který by pova
žovali za dočasnou improvisaci a. za. novou, snad nejtěžší ránu své
ho trpkého osudu.Ostatnímu světu by pak Dypistan zůstal^smetištěm 
zla a tra.gickou výčitkou svobodnému lidstvu,které v neštastném 
našem století nedovedlo lidem,jejichž největším^zločinem" je touha 
po svobodě ve vlastní zemi,pomoci jinak,než odvézt je na skalnatý 
ostrov nebo do pouště. JFCI-IGNOTUS.

Diskuse norimberských radních..
PŘIJDOU JEŠTĚ DALŠÍ ČECHOSLOVÁCI?

Nori,mJaerkrJPCí/saíi• -Pod titulkem "Přijdou ještě další Čechoslováci?" 
přináší "NurnTp.erger Zeitunfg" z 20-.ledna článek,který se
svým. obsahem uzue dotýká č4S .uprchlíků, ž i jí cích v táboře "Valka".
List cituje zasedání městské rady a výroky pánů i pani radních: 

ladní Widaau předložil zvláštní resoluci, jejíž pomocí se má za
bránit přílivu dalších 10.000 Čechoslováků do tábora "Valka",-Dá
le bylo zjištěno,že usnesení rady z listopadu m.r.,v němž se Něm
ci dožadují přemístění os.uprchlíků do francouzské zon^,zůstává i 
nadále v platnosti.-Rluchtlingskommissar <Jaaicke-pokracuje NZ-již 
vyhlédl pro tyto utečence nový tábor na Roně,který stačí pojmout 
též 10.000 lidí.-Péči o čs.uprchlíky v táboře "Valka" převzala ny
ní vláda v Ansbaehu,finanční stránku však nikoliv-dodává s ironií 
NZ a pokračuje v citování dalších výrokůs-Hovoří paní radní /KP/: 
"Ohrazuji se Rozhodné proti tomu,abychom byli nuceni pečovat o tu
to špionážní ústřednu /!'/-Hovoří pan radní Widmau,jenž říká doslo
va :"Budou~li poměry v táboře "Válka" pokračovat jako dosud,budeme 
pro tyto "zázračné muže" potřebovat ještě několik set policistů...» 
Vynasnažíme se,aby přemístění čs.uprchlíků Dylo opravdu provedeno;" 
Je ovšem podivné, že NZ a celá disku.se norimberských radních byla 
vedena kolem 10.000 5s.uprchlíků,ačkoliv v táboře není jich ještě 
a.ni 1.500 a mámo to oficielní místa zdůraznila p.';ed časem,.že "Valka" 
múze pojmout nejvýše 5.000 osob.
Jedno je jisté .'Německá úřední místa budou hledati sebemenší příle
žitost, která jim pomůže k odsunu ča,uprchlíků z "Války".To by si 
měli uvěd.omiti především všichni čs. uprchlic i, bydlící v tomto tá
boř eiMěli by si uvšdomiti žejména staré osvědčené pravidlo "Rozděl 
a panujkteré se zde dobře uplatňuje.Uvědomit proto,aby se pro 
politické názory nerozdělovali na. dvě či tři skupiny t s nimiž use 
dá velmi dobře za točit".Cs.uprchlíci,kteří jisto netouží žít ve 
"Válce" věčně,musí si zatímní zdejší pobyt navzájem zpříjemnit 
a zlepšit iTo se dá provést jedině politickou tolerancí a hlavně vy
obcování m. všech nečestných živlů z rodiny exulantů.



v  Durišovy mírové tanky.
  10.000 NOVÝCH TRAKTORISTŮ V ČSR'".

Dne 7.ledna zavolal ministr Duříš do Draly všechny traktor i sty 
státních strojních stanic,aoy zdůraznil,jak. se stará.o rozkvět čs. 
zemědělství.Hlavním tématem bylo opět porovnání s kapitalistickou 
první republikouArždyz za rok 1949 dal zkcmunisováný průmysl ze
mědělství více- -traktorů*než daua. první republika, za celých 20vlet 
svého trvání 14a Slovensku dOkonda čtyřikrát tolik,jak tvrdil Ďu- 
riš*
Čísla mohou ohromit,než jsou rozebrány přič lny-.Cs-o zemědělství v 
první republice bylo nas vou lobu tak mechanisováno a mělo tolik 
pracovních sil.,že se doslova dusilo v přebytcích zvláště v obil- 
nářství.Byla to tehdy právě komunistická strana,která ostře vystu
povala proti dalšímu uvechánišování jak průmyslové, tak i zeměděl
ské výroby,nebot každý nový stroj, vytlačoval z práce další dělní
ky, což v době tehdejší hospodářské krise a nezaměstnanosti byl sku
tečně vážný problémůTehdy mnoho dělnictva z průmyslu nalézalo ales
poň nouzové zam stínání v zemědělství.
Tehdy bylo Československo samostatné a svobodni * dnes je sovětským 

■ protektorátem* Již ta skutečnost odpovídá na otázku, proč se dnes 
vyrábí tolik traktorů.SSSR se připravuje na válku-to je motiv, 
kterému se musí přizpůsobit i vasalská vláda v Erár., .Pětiletka sa
ma předpokládá nových 500.0Q0 zaměstnanců v hutnictví.\a eHrojírem- 
s tví,. pří pádně dolech.Na vesnice přijdou traktory a třetina obyva
telstva z vesnic přejde do přímé nebo pomocné válečné výroby.- 
Avšak i traktor sám je pouze zdánlivým mírovým výrobkem.Jsme■pře
ce všichni dosud pamětníky toho,jak masově SSSR zasadil svoje trak
tory v minulé válce k nejrůznějším dopravním a pomocným službám. 
Svaz československé mládeže v komunistické správě vyhlásil pro 
letošek akci "10.000 nových traktoristů".Průmysl Vyrábí desetiti
síce noyých traktorů.To přece není množství normální potřeby.To 
vše má účel posílit válečný potenciál SSSR .Tak Československo pod 
roušmou falešného zájmu o mecnanisaoi.v zemědělství se musí pod
řizovat chladným, záměrům Rremiu. JFCI-vl.

82letý dramatik a básník.
ZEMŘEL NEZAPOMENUTELNÝJAROSLAV KVAPIL,

V Prase zemřel 10,ledna úspěšný český drama.tik a "básník vrchlického 
školy •Jaroslav' K v a p i LČeskoslovenský uprchlík nepotřebuje 
čisti hodno řádků o jeho živote a dílo,jej také nezmate to, co nad 
jeho rakví řečnili komunisté.Jar oslav Kvapil byl velkým Čechem.a 
zůstal človékeffivdemokratomr. Jen pro zajímavost otiskujeme f odru "M- 
sen z jeho sbírky "PROTI SRSTI" :
POHLEDNICE  Z MOSKVY,i Jím tady dobré zákusky

a hledím mluvit parusky.
Rus veliká je v dál i šíř, .
a táhne se až na Sibiř,
co veliký je šatlava,
kde zmizí mnoha výprava,
i dám ei pozor, jemine,
sic mne to terny nemine ! FCI/L/JP.



Zprávy utečencov z novembra..

SITUACIA NA. SLOVEMNSKU:AKO VYZERAJÚ SLOVENSKÉ DĚDINY.

Komunistický režim přikročil k vyšetrovaniu a zuepokojovaniu týoh 
rodin,kterých c^enovia opustili republiku po februárovom puči.Ta
kovéto zá' oky su celkom běžné.Ak je niekto stíhaný,celá rodina je 
v podezřený.Kto opustil illegálnš Československo, podal jasný doka,z 
svo jho nesuhlasu s režimem. a je preto nepriatelom republikycRodina 
je vo všetkom spoluvinmá a za všetko spoluodpovědnácNeberie sa na 
nu preto nijaký chlad0
Keď je niekto obviněný z nepriatelstva k režimu, policia ho uvázni, 
týrá a su registrované případy,kedy manželku vyhodili na dlažbu na- 
priek' tpmusže v rodině boly malé deti.lVInohí z uváznených máme čaka- 
jú na sudjnevedie prečo,kým a z čoho su vinění.Na zatknutiovtotiž 
stačp podozrenie alebo falešné,často objednané udanie.Dostat sa dnes 
do ruk bezpečnostněj policie v Československu znamená ponajprv vy- 
bitie zubov pri výsluchovhoAk sa uvaznenému v najlepšom prípg.de nič 
nedokáže,vráti sa z vázmiore s podkopaným zdravím,naopolo ohlupený 
a navždy varadený zo života.
Amo vyzeraju slovenské dědiny?-Solnici máju predpísaný dodávkový 
kontingent obilia,masa,va.jec,mlieka a zemiakov.Ak sa im urodia tyroz- 
na viac než na 4 hl vína,musia odevzdat všetko a, to za stanovenu 
cenu.Vláni předával výrobea wvíno z-a 35-Kčs,družstvo ho pokrstilo a 
odoslalo na- trh s cengu 120-KČs za liter-.Kto nesplní kontingent, je 
v očiáah prsílušného uraáu sabotér,Stratí akýkolvek nárok na body* 
kterými je viazaný předa j teoctilu, obuvi, cukru, masti atdfc

t • v

Na každu stavbu,ba i vačšiu opravu,třeba povolenie®Podnikatel si mu- 
sí potom obstarat lístky na tehlv,dřevo,^elezo a cement,čo je skoro 
vylučenéoNakrátko^rolník musí předat oelu^svoju produkciu za výrob
ně ceny, ale potřebné predmety musí kupova.t za, "všedu <jenu" „Pracovna 
obuv /kapce/ stoj:( 6.000 Kčs a velmi tažko sa do stanu .Na rok je na 
osobu 70 bodov.Ajjce nedostatečné je také to zásobováni e, vysvitá £ pří
kladu, že len na jeden -zimný kabát musí spotřebitel odevzdat 60 bodov.
Robctníci su rovnako v katastrofalnom rozpoložení^Komunisti im slu- 
b ovád. i hory-doly ydnes drhnu podlá prí ka z ov > Ze každý najmenšie přejav 
nespokojenosti su označovaní za podozrivých,čo može mat pre dotyčné- 
hovsmutné následkyřStávky su vylučené,keby sa niekde vyskytly,tová
ren alebo podnik obsadí policia a nespokojenost sa potlačí i ce
nu krvi -.Eobotnik nemá už dávno volbu práce ani mi es ta. Firmy su znárod 
nené takmer na sto pereent,takže sa sukromý podnik už ani nenájde. 
Tam,,kde sa kedy a i usilovné pracovalo, dnes sa živoří :sabitím osobnej 
iniciativy nastala v dielnách v továrnách nálada,v ktorej nikomu na 
ničem nezáležp,najmenej už však na nejakom^pracrovnom výkone.Robot- 
mické plazy su příliš malé,aby mohly uživit ,po.č etnejšie rodiny.Vel- 
ký počet hodin, vy tlač ených z' robotnických ruk pod na jrez liěne jšími 
z^mienkami-zadarmo,situáciu ešte zhoršuje.V takovýchto okolnostiaeh 
su živitelia rodin nutení v zufalstve ponuknut svoje síly komunisti
cké j straně.
Stát zrušil tieto sviatky :Tri Krále,Nanebevstupenie,Božie Tělo,Pe
tra a Pav^a,.uanebevzatie Panny Marie a Neposkvrněné Počatie.Po ne- 
deliach su "dobrovolné" pra<jovné vbrigády, kde sa pracuje "zadarmo a 
z lásky", Kto sa na nichvn ezuč as tnu j eznáša najtvrdšie následky .Ka
ždý je kontrolováný,Siet desiatkárov pracuje s děsivou presiostou



a dšsledaostou.Vie sa,kto chodi do kostela,kto sa rozprava s kňazom, 
kto 'sa s kým stýkáv^ik nikomu neveri.Nik sa o ničem verejne nevyslo- 
vuje.Komuaistom sa podařilo, nastolil v CSR atmosféru hrozý a strachu. 

: Bez klopo,nia a bez dovodu sa v každu hodinu každého dna otváraju 
dveře príbytkov a v nich sto jí-policia.
V istej obci na južnom Slovensku stavali kostel.tirády zhobaly sta- 
'vábný materiál a rozhodly neodvolatelná,že sa na položených zákla-
doch do stavia oaáesto kostela-tanečná miesiaost a

/

Příslušníci stredného stavu su bezdovoc^n© zavieraní„Držia ich vo 
vazbě,tak dlho.kým komunisti- zlrkviduju ich ni jetok, Potom . ich často 
bez sudu pustia ija ulicu. Je "prirodzehé,že živnostnický list nikdy 
už zpat nedostanusLy.di drží při živote neuvěřitelná silná,viera. 
Situácig. je často zufalá, hlavně y prípadoch početných rodin, které 
strádáju uváznením svojich živitelův akýkolvek existenčný pramen.
Slabé a nerovné charaktery vstupuju do služieh komunistické.] strany, 
ktorá platí zradu velkoryse a zavadza,tak,ako tomu bylo za nacistov, 

•devalvaciu hodnotných'a mravných hodnot v obeenom měřítku.,Do měst
ských správ §a dostává spodina a individua z alice^Vozia sa na 
autách a máju tisícové příjmy» .
Duchovní pracovníci su ako vrstva "neproduktivna'v zbavovahí príde- 
1 o v, hlavně mása * Likvridác ia klas tor. 9V zabraňuj 9 často hrdinský postup 
variacích,ktorí neohrožené odporuju poli-ii.Su zaznamenané dalšie 
takQyéto případy na strednom Slovensku.Y kostoloch provedli komunis^' 
ti supis cenného inventářů.V stavovnom sektore p&trQČnice hepovoli- 

. ;l.i stavbu ani jednáno kostela-. Chrámy, poškod^ná vo jnu; .otrčaju proti 
oblohe svoje polozrucané múry a márne čakaju ha oprauu,
Všetko co je katolické,komunisti dosledne -ničia.Ná sviatok Božské
ho srdca zarazily urady všetky vlaky ,aby překazily procesie v Trna- 
ve.Rovnako sa stalo l4.augusta pri vysviacke biskupov,kedy bola za
stavená i premávka na trnavských hra daný ch.a liidia napriek tomu sa 
sišli peso zo širokého okolia.NáhledujucU nedelu bola v Trnavě do- 
žitiková slavnost.Červení dali k. dispgzicii okamžité všetky nákladné 
auta a .traktory.*z---okolia..Parisiubili účastníkem i lístky,na obuv.Tu 
sa verejne ozval istý sedlák :"Ked ste nám skazili mmnulu nedelu,ne
pojdeme ani teraz."Z celej dědiny šli na slavnost -štyria zvědavci!
Konfišxacia kiaštérov pokračujehHlásia sa štyri nové případy.Polí- 
cia ríajprv obsadí horné poschodge,čo je vždy předzvěst,že v krátkém 
čase sa zlikviduje ustav celý.Knazi su sledovaní na kaž dona kroku, 
sprísnaná revízia holá zavedená po žaližení "Katolickej akcie".
Na mnohých miestach sa odehráváju smutné události,které sa často 
koná ia tragicky. Skutečnost, ž e možno na mnohých miestach vidiet far- 
aikov strážit celé noci svojich. farárov a odporovat policii,je zna- 
kom,ž e náboženský život je jednou z tvrďz národněj sebezáchovy.
V Československu dnes nechodí spát strach,polícia a obyvatelstvo=
Strach z M0skvy visí nad policibu a stranou;polícia vyvolává krče 
strachu medzi oboianstvom a naši ludia;českcslovenskí iudig^modlia 
sa v bezzsných nociaeh za prívahod dnaykterý prinesie zasluž-ený 
strach vsetkým ich die.šným ,*troč iteloiín /Washington, Zpr .RSČ./

V - - v

Z Československa a o Československu :

Chemická továrna v Rybitví u Pardubic vyrábí lee iva, uro má jén pro 
vojenskou potřebu,Vyrobené léky jsou baleny pro dlouhé skladování.Su 



Na minulém nasedání K0mdnformy byly jednotlivým komunistickým stra
nám určeny úlohy k jarní politické ofensivě.ČeskoSlovensku bylo 
svěřeno vedení politické kampaně proti západnímu Německu /komunis
tické tiskoviny,výcvik německýgh agentů,spolupráce s SED atde/.Pol
ská komunistická strana má za úkol rozšířit svůj boj proti Francii 
a Maďarsko spolu s Bulharskem jsou nástupní základnou jarního taže
ní proti Titovi.V Praze jsou tištěny letáky pro finskou komunistickou 
stranu. JFCI-jrm-
Ministr dr.Prokop Drtina,jenž je již od února 1948 držen ve vězení, 
byl v listopadu m.r0 převezen do Ruzyně,odkud byl po krátké době 
transportován do Cierné u Copu,kde je již velká většina čs.promi
nentů a JFCI--sch.
Československo dodává do SSSR tužky "Hardltmuth" veletucet za 250 Kčs. 
Výrobní cena je 300 Kčs.Sovětský svaz prodává tyto tužky dále do 
ciziny za 600-650 Kčso0 splnění výrobního programu tužek v Čes. 
Budějovicích se stará Fferlinger,který do továrny zaslal nedávno 
telegram,aby program byl splněn předčasně.Tajná policie se přičini
la o to,,že výrobní program byl skutečně předčasně splněn. JFCI-Su.
Začátkem listopadu mr.byl ve Falkmově zatčen celý okresní národní 
výbor pro zpronevěru 20 mil.Kčs. JFCI-mz.
Učitelé a nižší úředníci v ČSR mají měsíční plat 2«rl00-2.K00 Kčs. 
Strážmistr SNB' má však 6-7.000 Kčs.Tedy nikoliv vychovatelé mláde
že jnýbrž policisté mají větší cenu pro komunistický stát. JFCI-raz.
Bývalí němečtí vojáci,kteří pracují jako zajatci v uranové oblasii 
kolem Jáchymova,byli vyzváni k dobrovolnému podepsání pracovní 
smlouvy na 10 letoP0depíší --li, stává jí se "svobodnými dělníky ura
nových dolů".Jde pouze o Němce z východního Německa. JFCI-jrm,
Československá vláda otevřela výstavu zmetků,na níž jsou vystave
ny špatné výrobky i se jmény výrobců. . NZ-AP.
Kabaret "Cornichon" v Gurychu ve Švýcarsku předvádí pásmo,v němž 
je opěvována "žena,která slepá bloudí ulicemi Prahy,jsouc zasypána 
květy od obyvatel"/H.B.'euešová/,dále je vněm scéna o policejním 
teroru s písní,je jíž ideou jsou Masarykova slova "Svoboda,kterou 
já minimu <, 0" Je to vlastně parodie na totalitní politické poměry 
a mezi tvůrci páBma se objevují tato jména :Hertha Worell,Arm^n 
Schweiťzer,Rudolf falter,Jaroslav Berger atd.Pásmo má velký úspěch., +++
HLEDAJÍ SE: Sestry Marii a Jaroslavu M0vákovy,dipl.sestry z Prahy, 
hledá Antonín Sejnoha,Krabbenloch,L-udwigsburg /l4a/.-Kdo by mohl 
podati informace o Jarmile Holé,která odešla dovNěmecka již v roce 
l946?lrnformace zašlete JFGTI. —Václava Jelínka z Č.Lípy a Irénu Schii- 
llerovou z Prahy I hledá Ant.Sejnoha "Krabtoenlocrh",Ludwigsburg /l4a/. 
Josefa Yotočková,rozená Mahdalíková necht sdělí svou adresu JFCI. 
Adolf Nováček z Prahy necrh-k sdělí svou adresu JFCI»

FCI “ČESKOSLOVENSKÉ NOVINY /vydání pro čs.campy v Evropě/ red.v.Du
ben. -Adresa. MFCI /Informační služba svobodných čs.novinářů b Ně
mecku/ c/o "Jaegerhof" Ludwigsburg /14a/ Cermany..- FCI /informač
ní služba svobodného Československa/, 32 Redcliffe Square,London S. 
W.10, England,rediguje Josef Josten.-Příspěvky pro toto vydání za

sílejte na adresu JFCI,Ludwigsburg.


